
?ž 

	

Č . . 	
2 

Smlouva 	- 
o provedení divadelního p ředstavení 

uzav řená podle § 1746 odst. 2) zákona Č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších p ředpisů  

Smluvní strany: 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
se sídlem Komenského 1359122, 586 01 Jihlava 
zapsaná v OR Krajského soudu v Brn ě , spis. zn. Pr 1290 
Zastoupeno ředitelem Mgr. Ondrejem RemiáŠem 
IČ : 00094811 
DIČ : CZ0009481 1 
bankovní spojení: 
Divadlo je plátcem DPH bez nároku na odpočet 
(dále jako divadlo) 

a 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvo řákova 589111, 602 00 Brno 
zastoupené ředitelem MgA. Martinem Glaserem 
lČ : 00094820 
DIČ : CZ00094820 
Obchodní rejst řík KS v Brně  oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: 
(dále jako po řadatel) 

1. 
P ředmět smlouvy 

1. Divadlo odehraje pro po řadatele v rámci Festivalu Divadelní svět Brno 2024 dne 25. S. 2024 
ve 20 hodin na č inoherní scéně  Městského divadla Brno: 
1 p ředstavení inscenace Sepoty a výkřiky 

2. Divadlo poskytuje svá pin ění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 

II. 
Cena a platební podmínky 

1. Za provedené p ředstavení uhradí po řadatel ve prospěch divadla sjednanou odměnu, která zahrnuje 
odměnu za p ředstavení včetně  všech náklad ů  spojených s p ředstavením, včetně  autorských odm ěn 
a) 109 380,- Kč  (sto devět tisíc t ři sta osmdesát korun) 
b) 16 % z hrubých tržeb za p ředstavení 
Hrubou tržbou se rozumí cena za prodané vstupenky p řed jakýmikoli odpočty. 
Uvedené odměny jsou osvobozeny od DPH dle § 61 písm. e) zákona č . 23512004 Sb. 

2. V souvislosti s odměnou dle odst. 1 písmene b) zašle po řadatel divadlu „Hlášení o tržbách', 
a to neprodleně  po provedení p ředstavení divadlem. 

3. Divadlo vystaví po provedeném p ředstavení fakturu na odměnu dle odst. 1 se všemi náležitostmi 
daňového dokladu a splatností 15 dní od doru čení nejd říve však následující pracovní den po nabytí 
úč innosti této smlouvy, a tu doru č í po řadateli. Faktura bude splatná na ú čet divadla uvedený 
v záhlaví smlouvy. 

4. Smlouva je podmíněna tím, že Divadlo pro p řípad odeslání faktury e-mailem akceptuje svoji 
povinnost si nechat potvrdit doru čení faktury ze strany po řadatele s tím, že v opa čném p řípadě  platí, 
že taková faktura nebyla doručena a současně  se zavazuje nahradit Škodu vzniklou porušením 



tohoto závazku. Za potvrzení doru čení faktury se pro účely určení obsahu ujednání nepovažuje 
automatizované potvrzení o doručení emailu na server p říjemce, pokud si odesílatel takové 
potvrzení sám vyžádal v prost ředí, které využívá k odesílání elektronické pošty. 

S. Tržby za p ředstavení náleží po řadateli. 
6. Divadlo se zavazuje poskytnout po řadateli bezplatně  materiály dle individuální domluvy k zajišt ění 

propagace p ředstavení. 

lil. 
Povinnosti smluvních stran 

Povinnosti po řadatele: 
Pořadatel zajistí organizační a technické podmínky pro provedení divadelního p ředstavení: 
- zajišt ění divadelního prostoru schopného produkce, v četně  jevišt ě  a šaten od 7:30 

dne 25. 5. 2024 v Městském divadle Brno 
- 	zajištění stavby dekorací, volného jevišt ě  pro divadelní p ředstavení dne 24. 5. 2024 od 19:00, 
- zabezpečení požadavků  a osvětlení I jevištní techniky divadla, 
- 	poskytnutí osob pro obsluhu jevištní techniky, 
- umožnění parkování za účelem vyložení a naložení techniky a dekorací pot řebných pro realizací 

p ředstavení. 
- Po řadatel pro divadlo zajistí ubytování pro 7 osob ve dnech 24. - 25. 5. 2024 v Efi Palace hotelu 

(Bratislavská 52, 602 00 Brno) ve 3 jednol ůžkových a 2 dvoul ůžkových pokojích se snídaní. 
Ubytování bude v maximální výši 9.600,- Kč  vč . DPH. Event. stornopoplatky p ůjdou k tíži 
Divadla. Totéž platí pro rezervaci a úhradu ubytování na základ ě  dodatečných požadavků  
Divadla. Divadlo uhradí ubytování na základ ě  faktury vystavené hotelem. 

- Po řadatel bere na vědomí a souhlasí s obsahem P řílohy č . 2, kterou jsou „Technické požadavky 
pro p ředstavení Šepoty a výk řiky. 

2. Povinnosti divadla: 
- Divadlo se zavazuje provést p ředstavení v dohodnutém termínu a v piné um ě lecké a technické 

úrovni, odpovídající možnostem vybavení jevišt ě  v místě  konání p ředstavení dle Č l. I. smlouvy. 
- Šatny, které bude mít divadlo k dispozici, jsou uzamykatelné. Divadlo je povinno pou č it 

úč inkující o nutnosti dbát na řádné uzamykání šaten, což je p ředpokladem pro p ředcházení 
riziku p ř ípadných krádeží. 

- Divadlo je povinno dbát na bezpečnost věcí, které budou v souvislosti s divadelním 
p ředstavením p ř ineseny do divadelních prostor po řadatele, a bere na vědomí, že po řadatel 
nenese žádnou odpovědnost za p řípadné Škody na těchto věcech, pokud tyto nebudou 
způsobeny v souvislosti s č inností po řadatele. 

- Divadlo je povinno respektovat dodržování bezpe čnostních a požárních p ředpisů  spojených 
s provozem divadelní budovy po řadatele a vyhrazených za řízení a p ředcházet tak p řípadným 
úrazům a majetkovým Škodám. 

- 	Divadlo je povinno zajistit dodržení hygienických a epidemiologických p ředpis ů  platných v době  
konání p ředstavení. 

- Divadlo se zavazuje zajistit Školení všech pracovník ů  a umě lců  hostujícího umě leckého souboru 
dle p řílohy č . 1. Za tím účelem se stává P říloha Č . 1 „Školení požární ochrany a bezpe čnosti 
práce pro hostující um ě lecké soubory v Divadle na Orlí" nedílnou sou částí této smlouvy. 

3. Kontaktní osoby divadla: 

Technické otázky: 

Kontaktní osoba za po řadatele: 

Technické otázky: 

2 



Iv. 
Nekonání a od řeknutí p ředstavení 

1. V p řípadě  zásahu z vyšŠ ĺ  moci (nep ředvídatelná, p řírodní katastrofa, ú řední zákaz, epidemie atd., 
obzvlášt ě  v současné epidemiologické situaci v souvislosti s Covid - 19), dávají ob ěma stranám 
právo, po včasném, průkazném vyrozumění od smlouvy odstoupit, nebo zm ěnit její podmínky 
(p ř ípadně  najít nový termín realizace p ředstavení.), a to bez jakýchkoliv nárok ů  na finanční úhradu 
škody. 

2. Od řekne-li divadlo vystoupení (krom ě  d ůvodů  uvedených V odstavci 1.), je povinno uhradit 
pořadateli prokazatelné výlohy a Škody spojené s p ř ípravou vystoupení. 

3. Od řekne-li vystoupení po řadatel (kromě  d ůvodů  uvedených v odstavci l.), je povinen uhradit divadlu 
prokazatelné výlohy a škody spojené s p ř ípravou vystoupení. 

4. V p řípadě , že realizace p ředstavení bude z d ůvodu protiepidemických opat ření p řeložena 
na náhradní termín, prodlužuje se doba platnosti této smlouvy do termínu skute čného konání akcí. 
Pokud nebudou smluvní strany schopny dodržet vzájemné závazky ze Smlouvy a p ředstavení by 
tak bylo zrušeno z d ůvodu nepředvídatelné ší řící se nákazy koronaviru, pandemie a navazující 
vyhlášených protiepidemických opat ření, jež mají charakter vyšší moci, dává tato skute čnost oběma 
stranám právo, po v časném, průkazném vyrozumění od smlouvy odstoupit nebo zm ěnit její 
podmínky, a to bez jakýchkoliv nárok ů  na finanční úhradu škody. Smlouva tak zaniká s ú č inností 
ode dne doručení projevu vů le Od dohody odstoupit druhé smluvní stran ě . 

V. 
Vstupenky 

Pořadatel poskytne divadlu 8 kus ů  vstupenek na p ředstavení divadla odehrané v rámci festivalu, a to 
pro účely umě leckého dozoru nad tímto p ředstavením. 

Vl. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základ ě  vzájemné dohody ř ídily již 
ode dne podpisu této smlouvy a pro p ř ípad, že smlouva podléhá zve řejnění v registru smluv, 
považují veškerá svá vzájemná pin ění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí 
úč innosti této smlouvy za pin ění poskytnutá podle této smlouvy. 

2. Smlouvu lze měnit a dopl ňovat pouze písemnými, postupn ě  Č íslovanými dodatky. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplá řích, p ř ičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
4. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody p řipojují smluvní strany své podpisy. 
5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
6. Obě  smluvní strany berou na v ědomí, že smlouva nabývá ú č innosti teprve jejím uve řejněním 

v registru smluv podle zákona Č . 34012015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uve řejněním 
této smlouvy v registru smluv v úpiném zn ění. 

P říloha Č . 1: „Školení požární ochrany a bezpe čnosti práce" 
P ř íloha Č . 2'. „Technické požadavky" 

V Jihlavě  dne 
R A 	 Digitálne podpísal ivigr. OndrejMgr. Ondrej Remiáš 

‚e'Iá 	Dátum: 2024.05.24 
" 	 08:50:42 +0200 

Mgr. Ondrej Remiáš 
Za Horácké divadlo Jihlava 

V Brně  dne 
DigitIn ě  podepsal 

N dB"mdnf M9A. Martin Glaser 
Datum: 2024.05.23 
14:05:47 ±0200 

MgA. Martin Glaser 
Za Národní divadlo Brno 

3 



Název právnické osoby: 

Městské divadlo Brno, p říspěvková organizace, Lidická 16, 602 00 Brno 

Skolení požární ochrany (PO) a bezpe čnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP) 

pro hostující um ělecké pracovníky 
v Městském divadle Brno, p říspěvkové organizaci. 

Účelem tohoto školení je podat hostujícím pracovník ům rámcovou informaci o základních 
povinnostech vyplývajících z platných zákonných ustanovení v oblasti požární ochrany a bezpe čnosti práce. 

1 ‚ 	 F 	
‚ 	 ‚ 	 ř 	 ‚ POZARNI OCHRANA: 	Vseobecne zasady pozSi arni ochrany 

Všichni hostující umě lečtí pracovníci v MdB jsou v zájmu zajišt ění PO povinni zejména: 

1. Počínat si při práci a jiné činnosti tak, aby nezap říčinili vznik požáru, 
dodržovat předpisy o PO a vydané p říkazy, zákazy a pokyny týkající se PO. 
Seznámit se z požárním řádem pracoviště , požárními poplachovými 
směrnicemi MdB a evakuačním plánem. 

2. Zpozorovaný požár neprodlen ě  uhasit dostupnými hasebními prost ředky, 
není-li to možné, neodkladně  vyhlásit požární poplach a p řivolat pomoc 
podle požárních poplachových sm ěrnic. V objektech MdB se požár ohlašuje 
na recepci divadla, tel. č . 320. Při zamezování, zdolávání požáru a jiných 
živelných pohrom nebo nehod je každý na vyzvání velitele požárního zásahu 
povinen poskytnout potřebnou osobní a v ěcnou pomoc (viz zákon 133/85 Sb. 

18  19). 
3. Každý pracovník je povinen oznámit vznik každého požáru na pracovišti 

vedoucímu pracovníkovi nebo na recepci MdB, tel č . 320. 
4. Dbát na to, aby pracovišt ě  po ukončení práce bylo v požárn ě  bezpečném 

stavu, závady, které by mohly být p říčinou vzniku požáru neodkladn ě  hlásit 
vedoucímu pracovníkovi. 

Objekty činohry a hudební scény MdB jsou za řazeny do kategorie činností se zvýšeným požárním 
nebezpečím. V uvedených objektech MdB je p řísný zákaz kou ření. Výjimku tvoří kuřárna v hudební scéně , 
rekvizitárna v činoherní scéně  a některé kanceláře. Objekty a pracoviště  se zákazem kouření jsou viditelně  
označeny bezpečnostní tabulkou „Zákaz kou ření". 
Vařiče nebo jiné spotřebiče, které nejsou v majetku M ěstského divadla Brno, p říspěvkové organizace je 
v objektech MdB zakázáno používat. Zákaz platí i pro varné konvice. 



Název právnické osoby: 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace, Lidická 16, 602 00 Brno 

BOZP: Zásady bezpečnosti práce a bezpe čného chování p ři práci a na pracovišti. 

Všichni hostující umě lečtí pracovníci v MdB jsou v zájmu BOZP povinni: 

1. Dodržovat právní p ředpisy k zajištění BOZP, s nimiž byli řádně  seznámeni. 
2. Počínat si tak, aby neohrožovali své zdraví ani zdraví svých 

spolupracovníků . 
3. Jakékoliv poranění správně  ošetřit (lékárničky jsou umístěny v rekvizitárn ě  

činohry, na recepci a na vrátnici hudební scény) a ihned oznámit nejblíže 
nadřízenému vedoucímu zam ěstnanci (inspicientovi), který uskute ční zápis 
do „Hlášení z p ředstavení". 

4. Nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné omamné prost ředky na 
pracovištích MdB, nenastupovat pod jejich vlivem do práce a dodržovat 
stanovený zákaz kou ření na pracovištích. 

5. Neprovádět žádné práce na el. za řízeních pokud k tornu nemáte p ředepsanou 
kvalifikaci (vyhl. Č . 50/1978 Sb.), přísně  se omezit pouze na obsluhu stroj ů , 
přístrojů  a zařízení kjejichž obsluze máte oprávn ění nebo poučení. Nesnímat 
kryty a samovoln ě  zasahovat do živých částí, při poruše okamžitě  stroj nebo 
zařízení vypnout a závadu oznámit vedoucímu zam ěstnanci. (S elektrickým 
proudem mohou zacházet jen odborníci.) 

6. Oznamovat svému nadřízenému nedostatky a závady, které by mohly ohrozit 
BOZP a podle svých možností se ú častnit na jejich odstraňování. 

7. Podrobit se vyšet ření, které provádí vedoucí zam ěstnanci MdB nebo 
příslušný orgán státní správy, aby zjistily, zda pracovníci nejsou pod vlivem 
alkoholu nebo jiných omamných prost ředků . 

2 



Název právnické osoby: 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace, Lidická 16, 602 00 Brno 

ZÁZNAM 
o provedeném školení požární ochrany a bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci pro hostující um ělecké 
pracovníky v Městském divadle Brno, p říspěvkové organizaci. 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) se zásadami požární ochrany a bezpe čnosti 
práce v rozsahu písemného školení pro hostující um ělecké pracovníky, které jsou platné na pracovištích MdB 
a školení jsem porozum ěl(a). 

	

Jméno a příjmení datum 	podpis 	jméno a příjmení podpis školitele 
pracovníka 	školení 	pracovníka 	školitele 1 	11 

Školení provedl: 

3 




